Соглашение об использовании простой электронной подписи
1.1. Некоммерческая микрокредитная компания «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» ИНН 1655259599 (далее – Фонд) направляет Заявителю оферту на заключение настоящего Соглашения об использовании простой электронной подписи (далее по тексту – «Соглашение») на условиях, содержащихся в Соглашении.
Фонд и Заявитель далее могут именоваться по отдельности «Сторона», а вместе – «Стороны».
1.2. Термины и определения, использующиеся в Соглашении
1.2.1. Заявитель:
- юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, являющиеся субъектами малого и среднего предпринимательства;
- физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем и применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
- физическое лицо, планирующее осуществлять предпринимательскую деятельность; осуществляющее подачу Заявки в электронном виде с использованием Сервиса.

1.2.2. Заявка – документы на получение мер поддержки, оформленные в соответствии с требованиями Порядка, представляемые в Фонд Заявителем для получения мер поддержки, предусмотренных Порядком.
1.2.3. Порядок – Регламент предоставления мер поддержки в Центре «Мой бизнес», Правила предоставления микрозаймов некоммерческой микрокредитной компанией «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан», Регламент предоставления услуг субъектам малого и среднего предпринимательства некоммерческой микрокредитной компанией «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» по направлению деятельности Центра поддержки экспорта.

1.2.4. Сервис – информационная система «МСП.РФ» использование которой осуществляется Заявителем на основании и в соответствии с Пользовательским соглашением об использовании информационной системы «МСП.РФ» (https://мсп.рф/agreement.pdf).
1.2.6. Простая электронная подпись – электронная подпись, которая посредством использования ключа простой электронной подписи подтверждает факт формирования электронной подписи конкретным Заявителем.
1.3. Порядок заключения Соглашения
1.3.1. Оферта на заключение настоящего Соглашения направляется Заявителю путем ее размещения Фондом на Сервисе (https://fpprt.ru/wp-content/uploads/2022/02/oferta_dlya_tsifrovyh_portalov.docx).
1.3.2. Соглашение считается заключенным между Фондом и Заявителем с момента его акцепта путем совершения Заявителем в своем личном кабинете на Сервисе следующих действий: проставление соответствующей отметки о принятии условий настоящего Соглашения на странице Сервиса, на которой опубликован текст Соглашения. С момента совершения указанных действий Заявитель подтверждает, что ознакомился с Соглашением, полностью и безоговорочно принимает все его условия, присоединяется к нему.
1.3.3. Актуальная редакция Соглашения вступает в силу с момента ее публикации на Сервисе и всегда доступна в месте ее размещения.
2. Основные положения
2.1. Стороны пришли к соглашению об использовании простой электронной подписи (далее – «ПЭП») для подписания Заявителем Заявки в электронном виде (далее – «Электронный документ») в соответствии с Порядком.
2.2. Ключом ПЭП является сочетание двух элементов – идентификатора и пароля ключа. Идентификатором является логин от учетной записи Заявителя в Единой системе идентификации и аутентификации (далее по тексту – «ЕСИА»), а паролем ключа – пароль от учетной записи Заявителя в ЕСИА. Если Заявителем является физическое лицо или индивидуальный предприниматель, Заявитель обязуется использовать учетную запись в ЕСИА физического лица, если Заявителем является юридическое лицо, Заявитель обязуется использовать учетную запись в ЕСИА юридического лица, созданные в соответствии с нормативными правовыми актами.
2.3. Факт формирования ПЭП Заявителем подтверждается при соблюдении следующих условий в совокупности:
- осуществление входа в учетную запись Заявителя в ЕСИА путем введения корректного логина и пароля от учетной записи ЕСИА (ключа ПЭП) в интерактивной форме Сервиса;
- регистрация Заявителя в ЕСИА осуществлена в соответствии с нормативными правовыми актами;
- личность Заявителя – физического лица удостоверена при регистрации в ЕСИА в соответствии с нормативными правовыми актами;
Заявитель – юридическое лицо в соответствии с нормативными правовыми актами осуществило регистрацию в ЕСИА с использованием квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи, выданного руководителю юридического лица;
- Сервисом в порядке информационного обмена получена из ЕСИА информация о корректности введенных Заявителем логина и пароля от учетной записи в ЕСИА и в случае их корректности, осуществлена регистрация (авторизация) Заявителя в Сервисе;
- Сервисом в порядке информационного обмена получена из ЕСИА информация о владельце учетной записи ЕСИА.
2.4. Проверка ПЭП Заявителя осуществляется путем получения Сервисом в порядке информационного обмена из ЕСИА информации о корректности введенных Заявителем логина и пароля от учетной записи в ЕСИА. В случае их корректности ПЭП Заявителя является подтвержденной.
2.5. Заявка, подписанная ПЭП, признается электронным документом, равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью Заявителя, при соблюдении условий п. 2.3 Соглашения и нажатия соответствующей кнопки в интерфейсе Сервиса об отправке электронного документа.
2.6. Заявка является подписанной ПЭП Заявителя при соблюдении п. 2.3 Соглашения и нажатия соответствующей кнопки в интерфейсе Сервиса об отправке электронного документа.
2.7. Правила применения ключа ПЭП устанавливаются оператором Сервиса в соглашении об использовании Сервиса.
2.8. В созданном и (или) отправленном с использованием Сервиса электронном документе содержится информация, указывающая на Заявителя, от имени которого был создан и (или) отправлен электронный документ.
2.9. Заявитель обязуется соблюдать конфиденциальность ключа ПЭП.